ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной рабочей группы по построению, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

г. Козьмодемьянск	от 15 декабря 2019 года № 2

г. козьмодемі	от 15 декаоря 2019 года № 2
<u>Председательствовал</u> Присутствовали:	- Инаков В.В., первый заместитель мэра города по развитию и содержанию городской инфраструктуры, председатель рабочей группы
присутствовали.	Члены комиссии:
Солдатов С.Ф.	- и. о. главного архитектора администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», заместитель председателя
Вагин Д.Ю.	главный специалист ГОЧС администрации «Городской округ «Город Козьмодемьянск», секретарь рабочей группы
Сидоров Н.М.	главный врач ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (по согласованию)
Пономарева И.Г.	руководитель отдела образования МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
Капустина И.Ю.	руководитель отдела культуры администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
Радионов М.Ю.	директор филиала в г. Козьмодемьянске ООО «Газпром Газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию)
Дружинина О.В.	заместитель мэра города по экономическим вопросам
Смирнов О.А.	начальник ОНД Горномарийского района (по согласованию)
Большаков В.В.	начальник ПСЧ-37 ФГКУ «2 ОФПС по Республике Марий Эл» (по согласованию)
Камаев А.С.	начальник МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)
Сереев А.Н.	и.о. начальника отдела УФСБ РМЭ по г.Козьмодемьянску (по согласованию)
Бузанов Д.А.	заместитель мэра города по социальным вопросам
Шестаков Н.П.	руководитель финансового управления МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию)
Погодин Л.В.	директор ООО «Управляющая организация» (по

согласованию)

начальник МЦТЭТ г.

«РосТелеком» (по согласованию)

Козьмодемьянск

ПАО

Ураков Ю.А.

I. Об имеющихся в МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск» частях сегментов АПК «Безопасный город»

(Инаков В.В.)

- 1. Информацию выступающих принять к сведению.
- 2. Утвердить план работы межведомственной рабочей группы по построению, развитию и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа «Город Козьмодемьянск на 2020 год.
- Активизировать работу ПО реализации на территории муниципального образования требований Концепции построения ΑПК «Безопасный утвержденной развития город», распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 2446-р;

откорректировать муниципальную подпрограмму по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» на период до 2021 года;

финансовые средства, спланированные на реализацию мероприятий по построению АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», направить в первоочередном порядке на построение правоохранительного сегмента;

рассмотрен на заседании рабочей группы вопрос о построении на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» сегментов АПК «Безопасный город» в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда», программы «Комфортная городская среда» и направления «Интеллектуальные системы общественной безопасности» стандарта «Умный город». Информацию о проведенной работе в срок до 5 февраля 2020 г. направить в межведомственную рабочую группу через Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл;

активизировать работу по оборудованию мест массового пребывания людей системами видеонаблюдения, при этом учитывать соответствие создаваемых сегментов видеонаблюдения «Единым требованиям к техническим параметрам сегментов АПК «Безопасный город», утвержденным 28 июня 2017 г., предусмотреть их интеграцию в ЕДДС муниципального образования и возможность дальнейшего сопряжения с региональной информационно-коммуникационной платформой;

составить план оборудования мест массового пребывания людей системами видеонаблюдения на 2020 - 2021 год.

4. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.

Председатель межведомственной рабочей группы по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса технических средств «Безопасный город»